PENYB/IMKA MAKEOOHUIA
OMNLWTUHA BOITrOBUHKE

bp. 11-1166/6
0p,16.01.2023 roa.
borosume

Bp3 ocHoBa Ha uneH 65 ctaB (6) og 3akoHOT 3a XMBOTHa cpeanHa
(,Cn.BecHuk Ha PM* 6p.53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 48/10,
124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 42/14, 44/15, 129/15 n 39/16),
OnwTtnHa borosume, Ha 16.01.2023 rogmHa, AoHece:

O,qnyl(a 3a cnpoBeayBake Ha CTpaTerMcka oueHa

1. 3a nnaHckMoT [OKYMeHT YpO6aHMCTMYKM nnaH 3a ceno
KamewaHe, co paspabotka Ha bBnok - 06, OnwTtuHa
BoroBume, koj ro n3apabotysa / foHecyBa OnwTtnHa BoroBume
e notpebHO Aa ce cnpoBefe cTpaTerMcka oueHa Ha BrnjaHneTo
BP3 XMBOTHATa CpeauHa cornmacHo uYneH 65 op 3akoHoT 3a
XXMBOTHa cpeaunHa.

2. Kako opraHu 3acerHatu o MMnnemeHTauujata Ha nrnaHcKuoT
JOKyMeHT Yp6aHuctvukm nnaH 3a ceno KamewaHe, co
paspabotka Ha bBnok - 06, OnwtuHa bBoroBuwe,ce
onpegenyeaat cnegHute: OnwTuHa Borosuke, 3gpyxeHuja Ha
rparaHu kou paborat Bo obnacTta Ha XVMBOTHa cpeavHa, npupoaa
W OOPXMUB pasBoj, COMNCTBEHULUM Ha WMOTW, 3eMjoaercku
30pyXeHuja, 3agpyrn 1 noeguHum, GU3HUC CEKTOop, Kako LITO ce
YrOCTUTENCKN OBjEeKTM W CUTE XWUTENW Ha HacereHoTo MeCTO
Kamen-aHe.

3. TnaHcknoT [OKyMeHT YpbOaHMCTUYKM nnaH 3a ceno
KamewaHe, co paspabotka Ha bBnok - 06, OnwTtuHa
BoroBume,, koj ro uspaborysa / foHecyBa OnwTuHa BoroBuwe
ce O4YeKyBa [eka ke uma BnvjaHue Bp3 XuBHaTa cpeavHa.

4. O6eMOT Ha M3BELUTAjOT 3a CTpaTerncka oueHa Tpeba ga mm
ondaTu cregHUTe acrnekTu: BNWjaHUETO Ha CTpaTeLlkUTe Luenu u
NpuUopuUTETU BO MOFNEL HA OCETNUBUTE ENEMEHTU Ha XUBOTHATa
cpeavHa (Boda, nouyBa, BO34yX, VYhpaByBake CO oOTnag,
NMPUPOSHOTO U  KYNTYpPHO/apXeomnoLWKO HacneAacTBO) Kako U
BMMjaHMETO Ha CoLMO-EKOHOMCKaTa CocTojoba.

5. OgnykaTta 3aegHO cO hopMyrnapute 3a onpedernyBame Ha
notpebaTa of cnpoBealyBake Ha cTpaTericka oueHa ce objaByBa
Ha BeO cTpaHaTta Ha OnwTtuMHa BoroBuwe Ha cnegHaTa Beb
agpeca: www.komunabogovine.gov.mk

6. lMpoTvB oBa oanyka jaBHOCTa uma npaBo Ha >xanba Ao
MuHMCTEpCTBOTO 3a XMBOTHA CpeaMHa M MPOCTOPHO NNaHupakwe
BO pok oA 15 geHa of OeHoT Ha objaByBaw-€TO Ha oaflykata Ha
Beb cTpaHara.

Borosuwe 16.01.2023

OnwTnHa borosume

lpagoHaYanHUK
BecHvk Emwwm c.p.

REPUBLIKA E MAQEDONISE
KOMUNA E BOGOVINES

Nr.11-1166/6
Mé 16.01.2023 viti
Bogoviné

Né bazé té nenit 65 paragrafi (6) té Ligjit pér mbrojtjen e
mjedisit jetésor("Gazeta Zyrtare e RM" nr.53/05, 81/05,
24/07, 159/08, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 42/14,
44/15, 129/15 dhe 39/16), Komuna e Bogovinés mé
16.01.2023 viti, sjell kété:

Vendim pér zbatimin e vlerésimit strategjik

1. Pér dokumentin e planit pér Planin urbanistik pér
fshatin Kamjan, me pérpunimin e Bllokut - 06, Komuna
e Bogovinés ,i cili &shté pérgatitur/miratuar nga Komuna e
Bogovinés, éshté e nevojshme té béhet vlerésimi strategjik
i ndikimit né mjedisin jetésor né bazé me nenin 65 té Ligjit
pér mjedisin jetésor.

2.Si organ i pérfshiré né zbatimin e dokumentacionit planor
Planin urbanistik pér fshatin Kamjan, me pérpunimin e
Bllokut - 06, Komuna e Bogovinés, pércaktohen né vijim:
Komuna e Bogovinés, shogatat e qytetaréve gé punojné né
[Emin e mjedisit jetésor, natyrén dhe zhvilimin e
géndrueshém, pronarét e pronave, sektoret e biznesit,si gé
jané objektet hotelerike dhe té gjithé banorét e vendbanimit
Kamjan.

3. Pér dokumentin e planit pér Planin urbanistik pér
fshatin Kamjan, me pérpunimin e Bllokut - 06, Komuna
e Bogovinés,i cili éshté pérgatitur/miratuar nga Komuna e
Bogovinés,pritet gé té keté ndikim mbi ambientin jetésor.

4.Véllimi i raportit pér vlerésim strategjik duhet ti pérfshijé
aspektet né vijim: ndikimi i géllimeve strategjike dhe
prioriteteve né shikim té elementeve té ndjeshme té mjedisit
jetésor (uji, toka, ajri, menaxhimi i mbeturinave, trashégimia
natyrore dhe kulturore/arkeologjike) si dhe ndikimi i situatés
socio-ekonomike.

5.Vendimi s& bashku me formularét pér pércaktimin e
nevojés pér kryerjen e vlerésimit strategjik publikohet né
veb fagen e Komunés sé& Bogovinés né adresén e
méposhtme té internetit: www.komunabogovine.gov.mk

6.Kundér kétij vendimi gytetarét kané té drejté ankese né
Ministriné e mjedisit dhe planifikimit hapésinor né afat prej
15 ditésh nga dita e publikimit t& vendimit né uebfaqe.

Bogoviné 16.01.2023

Komuna e Bogovinés
Kryetari
Besnik Emshi d.v.


http://www.komunabogovine.gov.mk/

